la Unidad Ejecutora 001 Seguro Integral de Salud; y, en ese marco, emite opinión favorable 
respecto a la modificación presupuestaria en el nivel funcional programático, en el presupuesto 
institucional del Pliego 135 Seguro Integral de Salud, hasta por la suma de S/ 15,000,000.00 
(Quince millones y 00/100 soles), por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, a favor 
de la Unidad Ejecutora 002 Fondo Intangible Solidario de Salud para el financiamiento de las 
prestaciones del servicio de Hemodiálisis; 

Que, mediante el Informe Legal N° 000090-2026-SIS/OGAJ, la Oficina General de Asesoría

[...]

que autoriza la modificación presupuestaria en el Nivel Funcional programático en el 
Presupuesto Institucional del Pliego 135 Seguro Integral de Salud para el Año Fiscal 2026, en la 
fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios, hasta el monto de S/ 15,000,000.00 (Quince 
Millones con 0/100 soles), a favor de la Unidad Ejecutora 002 Fondo Intangible Solidario de Salud 
(FISSAL), para el financiamiento de las prestaciones del servicio de hemodiálisis; 

Que, mediante literal a) del numeral 1.1 del artículo 1 de la Resolución Jefatural N°